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وزیر امور خارجه سودان به ایران 
می‌آید

به گزارش ایسنا »علی الصادق«  وزیر امور خارجه 
سودان به دعوت »حسین امیرعبداللهیان« همتای 

ایرانی خود به تهران سفر می‌کند.
او در جریان این سفر با تعدادی از مقام‌های ایرانی 

از جمله امیرعبداللهیان دیدار و رایزنی می‌کند.
ایران و سودان در ۱۷ مهر ۱۴۰۲ طی بیانیه 
مشترکی از سرگیری مجدد روابط دیپلماتیک 

بین تهران و خارطوم را اعلام کردند.

 توصیه آیت‌الله نوری همدانی
 به نقد پذیری مسئولان

آیت‌‌الّل نوری همدانی در پیامی به همایش ائمه 
جماعت و فعالان فرهنگی مساجد قم گفتند: 
نخبگان خصوصاً علمای محترم و اصحاب دانشگاه 
و فرهنگ از نقد سازنده و اثر گذار و کمک به 
اهداف نظام دریغ نکنند و مسؤلان کشور نیز 
آمادگی پذیرش این مسائل را داشته‌ باشند و 
با وحدت و همدلی و تحمل نقد و جلوگیری از 
تخریب و سیاه نمائی زمینه پیشرفت کشور را 

فراهم کنند.

میل مردم برای مشارکت در انتخابات
معاون سیاسی وزیر کشور گفت: در دو ماه گذشته 
در نظرسنجی هایی که داشتیم مشخص شد که 
میل مردم نسبت به مشارکت در انتخابات سیر 

صعودی دارد.
معاون سیاسی وزیر کشور خاطرنشان کرد: 
مشارکت با مردم است و الزام و اجبار ندارد. با 
توجه به شرایط کشور در منطقه و سطح بین 
المللی، در هر مقطعی که حضور مردم پررنگ تر و 

کامل‌تر بوده، دشمنی ها بیشتر بوده است.
شاهچراغی گفت: هرچند که علی رغم همه 
گلایه‌مندی‌ها، مردم همیشه حاضر هستند. اصولا 
مردم طبقه متوسط به پایین، نقش بیشتری در 
نظردهی و مشارکت ایفا می‌کنند، این یعنی مردم 
حتی با وجود مشکلات، باز هم علاقه مند به 

مشارکت هستند.
رئیس ستاد انتخابات کشور افزود: ما امروز در 
جنگ رسانه ای هستیم و عده ای مدام بر طبل 
یاس و ناامیدی می کوبند. برخی می‌گفتند رقابت 
نیست اما همین حالا ۱۳ هزار واجد شرایط تا 
کنون در فضای رقابت قرار گرفته اند و میدان 

رقابت فراهم است.
معاون وزر کشور اظهار کرد: حلقه های میانی، 
موسسات، سازمان های مردم نهاد و... می توانند 
برای مشارکت بیشتر تلاش است. مشارکت قوی، 

مجلس قوی را به دنبال خواهد داشت.

اعتراض به رفتار انتخاباتی
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
متأسفانه یک بینشی حاکم شده است که این 
بینش انقلابی و بینش امام خمینی )ره( نیست. 
حالا این بینشی که نه بینش امام، نه بینش 
انقلاب و نه بینش مردمی است، به علت جهل یا 

به دلیل نفوذ است.
سیدمحمد صدر عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در گفت‌وگو با ایلنا، با توجه به آنکه رهبر 
انقلاب در طول سال در مقوله انتخابات بر مسئله 
پرشور شدن انتخابات تاکید داشتند، با توجه به 
نتیجه صلاحیت‌ها توسط هئیت اجرایی و نظارت 
آیا درخواست رهبری اجرایی شده است گفت: 
رهبر انقلاب به خوبی می‌دانند وقتی انتخابات 
پرشور باشد یعنی حضور مردم جدی است و 
این برای نظام جمهوری اسلامی ایران مشروعیت 
می‌آورد. ما هرچه داریم از مردم داریم. اگر مردم 
نباشند، هیچ‌کس نیست. یعنی نه تنها الان بلکه 

انقلاب‌ ما هم حرکتی بود که مردم انجام دادند.
وی گفت: اگر مردم باشند، جمهوری اسامی 
خواهد بود و اگر مردم نباشند جمهوری اسلامی 
هم به مروز زمان نخواهد بود. وقتی انتخابات پرشور 
باشد، نشان از مشروعیت نظام دارد یعنی مردم 
این نظام را می‌خواهند. همان‌طور که رهبر انقلاب 
گفتند، آمریکا و تمام دنیا از مردم ایران می‌ترسند 
نه از کسی دیگر و ایشان با درک این موضوع، 
آن راهبردها را درباره انتخابات مطرح کردند، اما 
متاسفانه مجموعه این موضوع را درک نمی‌کنند و 
به همین دلیل برخوردی که با انتخابات فعلی شد، 
باعث کوچک‌تر شدن جمهوری اسلامی می‌شود. 
اگر این روند ادامه پیدا کند، جمهوری اسامی 

کوچک و کوچک‌تر می‌شود. 
صدر در پاسخ به این سوال که تحلیل شما 
درباره رد صلاحیت چهره‌های شاخصی مانند 
حسن روحانی و امثال این افراد در انتخابات اخیر 
چیست، گفت:‌ همانطور که با این اقدامات یعنی 
ردصلاحیت‌های صورت گرفته، شور مردم را برای 
شرکت در انتخابات از بین می‌برند، طبیعی است 
که ردصلاحیت‌های افراد شناخته شده، این ضربه 
را می‌زند که انگار آن کسانی که در گذشته سرکار 
بودند، آدم‌های خلافی بودند و خود این موضوع 

هم مشروعیت نظام را زیر سوال می‌برد. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به 
این سوال که در این دوره از انتخابات، درباره رد 
صلاحیت افراد با استناد به بند عدم التزام به نظام 
جمهوری اسامی گفت: متأسفانه یک بینشی 
حاکم شده است که این بینش انقلابی و بینش 
امام خمینی )ره( نیست. حالا این بینشی که نه 
بینش امام، نه بینش انقلاب و نه بینش مردمی 
است یا به دلیل جهل است یا به دلیل نفوذ است.

چشم انداز

جرقۀ ناخواسته جنگ در خاورمیانه
در حالی که سازمان حماس می‌گوید؛ مشغول 
بررسی پیشنهاد آتش‌بس موقت است، اسرائیل 
همچنان حملات خود را در نوار غزه ادامه می‌دهد. 
ساکنان آوارۀ  این منطقه نیز به مرور به سمت 
جنوب – یعنی به طرف مرز مصر – گریخته‌اند. اما 
اینک بیش از یک میلیون فلسطینی در جنوبی‌ترین 
نقطه – شهر رفح – جمع شده‌اند. در این وضعیت 
اسرائیل گفته است که هدف بعدی، رفح خواهد 
بود. این در حالی است که آمریکا حملات خود را 

علیه گروه‌های مقاومت ادامه می‌دهد. 
به گزارش فرانس پرس، شنبه شب گذشته 
اسرائیل بمباران‌های خود را در نوار غزه و به ویژه 
در شهر خان یونس ادامه داد. به گفتۀ سازمان 
حماس دست کم ٩۲ نفر در این حملات کشته 

شدند.
اسرائیل در عین حال حملاتی را علیه شهر رفح 
انجام داده اما هنوز بمباران‌های انبوه را در این 
ناحیۀ جنوبی شروع نکرده است. ولی پنج‌شنبۀ 
گذشته »یوآف گالانت« وزیر جنگ اسرائیل 
مدعی شد: »ما به رفح خواهیم رسید و همۀ 
تروریست‌هایی که ما را تهدید می‌کنند از بین 

خواهیم برد.«
شهر رفح که در شرایط عادی حدود ۲٠٠هزار 
جمعیت داشت، در حال حاضر بیش از یک میلیون 
آوارۀ فلسطینی را در خود گنجانده است. به گفتۀ 
سازمان ملل از مجموع جمعیت ۲٫۴ میلیونی نوار 
غزه، حدود ۱٫۳ میلیون نفر در رفح جمع شده‌اند.

کمی دورتر از شهر رفح، گذرگاه مرزی به همین 
نام قرار گرفته که جنوب نوار غزه را به مصر وصل 
می‌کند. اما دولت مصر اجازۀ ورود به خاکش را 
نمی‌دهد. مصری‌ها از سال‌ها قبل این نگرانی را 
دارند که گروه‌های فلسطینی وارد این کشور شوند 

و در صحرای سینا سکنی بگیرند.
در این حال »جوزپ بورل« مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا که از اوج‌گیری تنش‌ها در 
نقاط مختلف خاورمیانه ابراز نگرانی می‌کرد گفت 
که حدود یک میلیون فلسطینی »در مرزهای مصر 
آواره مانده‌اند.« او وضعیت رفح را بسیار وخیم 
توصیف کرد و گفت اگر اسرائیل جنگ را تا رفح 
ادامه دهد، فلسطینی‌های آواره دیگر جایی برای 

رفتن نخواهند داشت.
مذاکره برای آتش‌بس موقت

در این وضعیت، مذاکرات برای دستیابی به یک 
وقفۀ مجدد در جنگ ادامه دارد. قرار است که 
روز یکشنبه ۱۵ بهمن »آنتونی بلینکن« وزیر 
امور خارجۀ آمریکا بار دیگر وارد منطقه شود و 
به قطر، مصر، اسرائیل، عربستان و همچنین کرانۀ 
باختری برود. همچنین »اسماعیل هنیه« رئیس 
دفتر سیاسی حماس به مصر رفت تا پیشنهادی 
را که از سوی قطری‌ها، مصری‌ها و آمریکایی‌ها 
مطرح شده بررسی کند. طبق این پیشنهاد، یک 
وقفۀ شش هفته‌ای در جنگ ایجاد خواهد شد و 
طی آن ۲٠٠ یا ۳٠٠ زندانی فلسطینی با ۳۵ یا 
۴٠ گروگان اسرائیلی معاوضه خواهند شد. اما فعلًا 
یکی از مسئولان حماس در بیروت گفته است 
که هنوز برای صحبت کردن از آتش‌بس یا وقفه 
بسیار زود است.« به گفتۀ او »این پیشنهاد نیاز به 

بررسی دارد.«
درگیری در جنوب لبنان

هم‌زمان با جنگ غزه، نیروهای اسرائیلی در مرزهای 
جنوب لبنان نیز درگیری‌های پراکنده با حزب‌الله 
را ادامه می‌دهند. به گفتۀ سخنگوی ارتش اسرائیل 
»بیش از ۳۴٠٠ هدف« مربوط به حزب‌الله لبنان 
ضربه خورده است.این در حالی است که آمریکا 
گروه‌های مقاومت در سوریه و عراق  را هدف 
گرفته و در آخرین مرحله از عملیات منطقه‌ای، 
با همکاری بریتانیا، به سراغ حوثی‌های یمن رفته 
است.شنبه شب گذشته، جوزپ بورل با اشاره به 
همین وضعیت کم‌سابقه به خبرنگاران گفت: »ما 
انتظار داریم همه متوجه باشند که در هرلحظه 
از این سلسله حمله و تلافی، یک جرقه می‌تواند 

پیامدهای خیلی جدی‌تر به دنبال داشته باشد.«
بورل که به ویژه بر وضعیت بحرانی غزه، جنوب 
لبنان و همچنین حملات اخیر آمریکا به سوریه و 
عراق تأکید کرد، قبلًا نیز هشدار داده بود که »در 
خاورمیانه خطر انفجار وجود دارد.«جوزپ بورل 
که در بروکسل مذاکراتی غیررسمی با وزیران 
امور خارجۀ اروپایی داشت به خبرنگاران گفت که 
در این وضعیت بحرانی و »هم‌زمان با جنگ غزه، 
باور این که وضعیت در دریای سرخ بهبود خواهد 
یافت، بسیار دشوار است زیرا هر مورد به مورد 

دیگر بستگی دارد.«

آمریکائیان از عراق بروند
»هادی العامری«، رئیس ائتاف »نبنی/

می‌سازیم«از پارلمان عراق خواست »تصمیمی 
قاطع« برای تسریع در اخراج نیروهای امریکایی 
از عراق اتخاذ کنند.به گزارش شفقنا به نقل از 
الفرات، العامری طی مراسم تشییع شهدای بمباران 
روز گذشته امریکا در الانبار گفت: »پارلمان باید 
تصمیمی قاطع برای تسریع در اخراج نیروهای 
امریکایی از کشور بگیرد.«وی اظهار داشت: »آمریکا 
هر زمان که بخواهد تروریسم را فعال می‌کند، ما 
به مذاکرات اعتقادی نداریم و باید فورا نیروهای 
امریکایی از عراق خارج شوند.«مراسم تشییع پیکر 
شهدای حمله هوایی آمریکا در غرب الانبار صبح 
امروز یکشنبه آغاز شده است؛ طی این حمله ۱۵ 
نفر به شهادت رسیده و ۲۵ تن دیگر زخمی شدند 

که اغلب آنها از نیروهای الحشد الشعبی بودند.

تحلیل

1- وکالت یک نهاد عرفی و ميراث مدرنیته است 
که توانسته آثار حقوقی و اجتماعی فراوانی را از 
خود در جامعه بجای بگذارد. از این میراث بایستی 
بخوبی مراقبت نمود. در کانون این‌میراث، وکیلانی 

پرورش یافتند که بعدها رهبران ملت‌ها شدند.
 ۲-  وکیل، پناه افراد مظلوم و بی پناه است وکیل 
حق ستان است. این گزاره را بر اساس شهودات 
عینی و تجربی بیان می‌کنم. برای نمونه، وقتی 
خانمی، بعد از ۲۰ یا ۳۰ سال فداکاری در منزل، 
همسرش بدون پرداخت حق و حقوق قانونی اش 
او را از منزل بیرون می‌کند یا پدر و مادر پیرسالی 
که تک فرزندشان ظالمانه و بی‌گناه گذشته 
می‌شود، نخستین ملجأ و پناهگاهی که می‌یابند، 

دفتر یک وکیل است.
 ۳- وکیل و نهاد وکالت پشت و پناه افرادی است 
که در بازداشتگاه‌های تاریک، نمور و بی‌آفتاب در 

مظان اتهامات سنگین قرار می‌گیرند.
 ۴ - وکیل وظیفه و حرفه اش آشکار ساختن 
زوایای قانونی رفتارهای مقامات قضایی است. 
متاسفانه، تصوری که از وکیل و حرفه وکالت 
در جامعه وجود دارد تا حدود زیادی غیر واقعی 
می‌نماید. اسکودا وظیفه دارد در راستای چهره 
خوشنمای وکالت تلاش کند؛ به عبارت دیگر، 

چهره بیرونی نهاد وکالت را به‌درستی بشناساند.
 5- کار وکیل دفاع بی‌پایه و اساس یا قلب واقعیت 
نیست، بلکه وظیفه‌اش یادآوری موازین و اتکا به 
اصول قانونی به مراجع قضایی است. برای نمونه، 
یک وکیل به مراجع تحقیقات مقدماتی یادآور 
می شود: موکلش که در مظان اتهام است حق 
دارد حداکثر ظرف ۲۴ سال از زمان بازداشت، 
یکی از اعضای خانواده خود را از طریق تلفن 
از محل نگهداری‌اش آگاه کند)ماده ۵۰ قانون 
آیین دادرسی کیفری( یا وکیل از مرجع قضایی 
می‌خواهد سلامت جسمی و روانی موکل اش 
قبل از اعزام به بازداشتگاه، مورد معاینه و بررسی 
پزشک مورد اعتماد قرار گیرد)ماده ۵۱ قانون آیین 
دادرسی کیفری(. اینها حقوق قانونی اشخاص در 
معرض خطر است که اسناد بين‌المللی و ملی بر 
اجرای آنها تاکید دارند؛ حق استفاده از خدمات 

وکیل  معاضدتی 
از آنچنان اهمیتی 
برخوردار است که در 
زمره حقوق بنیادین 
مذکور در قانون اساسی 

هر کشوری است.
وکیل  وظیفه   -6  
یاری رساندن به کشف 
حقیقت و واقع است نه 
قلب حقیقت؛ وظیفه 
رفتار  تبدیل  وکیل 
رفتار  از  شهروندان 
خصمانه و انتقام جویانه 
به یک رفتار مدنی است. 

به بیان دیگر، رویکرد وکیل، مبارزه بی‌خشونت در 
راه احقاق حق یا شیوه ای ساتیاگرا است.

 7- درخت کهنسال و تنومند وکالت، استواریش 
به وکیلان با دانش و با صلابت و شجاع است. 

هر کسی ممکن است 
در طول زندگی‌اش یک 
یا چند بار به خدمات 
وکالتی نیاز داشته 
باشد. متوجه می‌شود 
که خدمات وکیل چقدر 

راهگشا است.
خدمات  وکلا    -8  
مجانی و رایگان زیادی 
انجام می دهند. 
ارائه شده  آمارهای 
کانون‌های  توسط 
وکلا در سراسر کشور 
میزان  اسکودا،  و 
وکالت‌های تسخیری، اتفاقی و مجانی را نشان 
می‌دهد که برهانی بر حس مسولیت اجتماعی 
وکیلان است؛ در این مسیر وکلا نه تنها اتکای 
مالی به دولت‌ها ندارند بلکه سهم سنگینی از 

پرداخت مالیات را هم به عهده دارند. 
9- همه وظیفه داریم نهاد وکالت را تقويت و 
استواری آن را تحکیم بخشیم، وکالت خدمتی عام 
المنفعه مانند پزشکی و دندان پزشکی و ‌ . . است.

10-  صنف وکالت و وکیلان از پلیدی و آلودگی 
پیراسته است. وجود شمار اندکی وکیل‌نما نباید 
اسباب بدبینی و تعرض به نهاد وکالت را فراهم سازد.

گاندی، وکیلی که پدر ملت شد
11- نهاد وکالت میراثی تاریخی در جهان است 
در ایران نیز بیش از ۷۰ سال سابقه دارد. وکیلانی 
چون مهاتما گاندی) بعدا پدر ملت هند خوانده 
شد(، محمد مصدق ) بعدا رهبر نهضت ملی شدن 
نفت شد(و نلسون ماندلا )بعدا رئیس جمهور 
افریقای جنوبی شد(، از افتخارات جامعه وکلا 
به شمار می روند. این سرمایه ها و افتخارات به 
راحتی بدست نیامده بلکه برای کسب آن، رنج‌ها و 

مرارت‌ها کشیده شده است.
 12- اگر قرن بیستم را قرن وکیلان بنامم گزافه 
نیست زیرا سه وکیل که در بالا نامبرده شد، هر 
کدام از قامت وکالت به نماد رهبری ملت‌هایشان 
بدل شدند. امید است قرن بیست و یکم شاهد 
حضور وکیلانی در قامت قابلیت‌های وکیلان 

پیشین باشد.
 13-  در آستانه انتخابات هیئت رئیسه اتحادیه 
سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ايران 
معروف به اسکودا هستیم. اسکودا نهادی نسبتا تازه 
پاگرفته است که به منظور تحقق اتحاد و یکپارچگی 
کانون‌های وکلا و ایجاد آرامش و امنیت شغلی و 
تبیین آینده روشن برای وکیلان تاسیس شده 
است. این نهاد بایستی در تراز سیاست‌گذاری‌های 
کلان فعالیت کند. استحکام و اتقان آن تأثیری 
مستقیم بر نهاد وکالت و یکپارچگی آن دارد. از این 
رو، از تمامی هیئت‌های مدیره کانون‌های وکلا که 
صاحبان اصلی این نهاد می باشند، انتطار می‌رود 
با انتخاب افرادی با دانش، صادق، شفاف، شجاع و 
پاسخگو مسیر دوسالانه و سال‌های پسینی این نهاد 
را رقم بزنند. در پایان به نقل از شاعر می باید گفت: 
سر منزل دو شغل، ظهور عدالت است آن دو یکی 

قضاوت و دیکر وکالت است.

نهاد وکالت؛ میراث مدنی سترگ
دوشنبه 16 بهمن 1402  سال هشتم   شماره 2357

همدلی|  گروه بین‌الملل: صنعا پایتخت یمن و دیگر شهرهای 
این کشور در 48 ساعت گذشته زیر یکی از بزرگترین بمباران‌ها 
از سوی ارتش‌های ایالات متحده و بریتانیا بوده است.گستردگی 
حملات اخیر به ویرانی‌هایی در منابع تسلیحاتی - لجستیک 
ارتش یمن و نیز شهرهای این کشور انجامیده است. این حملات 
در ادامه اقدام تلافی‌جویانه‌ای است که در پی کشته شدن سه 
سرباز آمریکایی در اردن، انجام می‌شود. در حملات جمعه شب، 

ارتش‌های برخی دولت‌های منطقه نیز مشارکت داشتند.
بریتانیا و آمریکا در سومین عملیات نظامی مشترک علیه ارتش 
یمن بیش از ده‌ها هدف را در مناطق تحت کنترل حوثی‌ها هدف 
قرار داده‌اند.پنتاگون، وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد که در تازه‌ترین 

حملات ۳۶ هدف در ۱۳ نقطه یمن مورد حمله قرار گرفته‌اند.
در بیانیه پنتاگون آمده است که این حملات جدید به »تاسیسات 
انبار تسلیحات، سامانه‌ها و پرتابگرهای موشکی، سامانه‌های دفاع 

هوایی و رادار« مرتبط با حوثی‌ها انجام شده است.
به گفته پنتاگون، این ۳۶ هدف در ۱۳ موقعیت مختلف در سراسر 

یمن، مورد اصابت قرار گرفته‌اند.
به گزارش منابع خبری در حملات شنبه شب گذشته بریتانیا 
نیز همراه با آمریکا مشارکت داشته و »گرانت شاپس« وزیر دفاع 
بریتانیا عملیات تازه را »متناسب و هدفمند« خوانده و گفت »این 
وظیفه ماست که از جان افراد بی‌گناه حفاظت کنیم و آزادی 

ناوبری را تامین کنیم.«
شاپس گفت که مطمئن است تازه‌ترین حمات هوایی 

»توانایی‌های حوثی‌ها را بیش از پیش تحلیل برده است.«
وی در مورد عملیات تازه علیه حوثی‌ها گفته است که این به معنی 
»تشدید تنش نیست.« آقای شاپس گفت که حملات حوثی‌ها به 
کشتی‌های تجاری و نظامی در دریای سرخ »غیرقانونی و غیرقابل 
قبول« است.در آخرین حملات علیه حوثی‌ها که در روز شنبه 
انجام شد شش موشک کروز ضدکشتی که آماده پرتاب به سوی 
دریای سرخ بود از سوی آمریکا منهدم شده بود.»لوید آستین« 
وزیر دفاع آمریکا در مورد این حملات گفته که »این عمل جمعی، 
پیام واضحی به حوثی‌ها می‌فرستد که اگر حملات غیرقانونی خود 
به کشتی‌های بین‌المللی و شناورهای نیروهای دریایی را متوقف 
نکنند، آنان عواقب بیشتری را متحمل خواهند شد.«در مقابل، 
حوثی‌ها نیز هشدار داده‌اند که این حملات آمریکا »بدون پاسخ 

و عواقب« نخواهند ماند.
آمریکا درحالی اهداف حوثی‌ها در یمن را مورد اصابت قرار داده 
که یک‌روز پیشتر، در نخستین‌ موج از آغاز حملات تلافی‌جویانه 
خود، ۸۵ هدف گروه‌های مقاومت در عراق و سوریه را مورد اصابت 
قرار داده بود. حملاتی که براساس گزارش رویترز، ۴۰ نفر در 
آن کشته شدند.درحالی که واشنگتن، گروه‌های مقاومت را  _که 
ادعا می‌شود مورد حمایت ایران هستند_ در سوریه و عراق را 
متهم به حمله به پایگاه‌های نیروهای آمریکایی در عراق، سوریه و 
اردن می‌کند، حوثی‌های یمن به‌گونه منظم، کشتی‌های تجارتی و 

جنگی در دریای سرخ را هدف قرار می‌دهد.
حوثی‌ها که اکنون به عنوان ارتش ملی یمن شناخته می‌شوند، 
اعام کرده‌اند که حملات‌شان در حمایت و همدردی از 
فلسطینی‌هایی است که هدف حملات اسرائیل در غزه قرار دارند. 
آمریکا و متحدانش اما حملات حوثی‌ها را »بی‌رویه« و »تهدیدی« 

برای تجارت جهانی می‌دانند.
دیوید کامرون، وزیر امور خارجه بریتانیا نیز حملات 
حوثی‌ها را تهدیدی برای ناامن‌سازی منطقه و عبور و مرور 
آزاد کشتی‌های تجاری خوانده و تاکید کرده که »حملات 

حوثی‌ها باید متوقف شود.«

پس از کشتن شدن ۳ سرباز آمریکایی در حملات گروه‌های 
مقاومت در اردن، آمریکا در تلافی آن، جمعه ۲ فوریه، موجی از 

حملات‌ تلافی‌جویانه خود را آغاز کرد.
یمنی‌ها: به حملات پاسخ می‌دهیم

در این حال گروهی از حوثی‌ها دیروز و پس آخرین حملات هوایی 
آمریکا و بریتانیا برای نشان دادن اعتراض‌شان به این حملات 
تجمع برگزار کردند.»امین احمد حیان«یکی از سخنگوهای این 
گروه هم در حسابش در شبکه اجتماعی ایکس نوشت که آنها 
به حملات انجام شده پاسخ خواهند داد و این حملات آنها را 
از »موضع اخلاقی، مذهبی و انسانی« در حمایت از فلسطینی‌ها 
منصرف نخواهد کرد.پیش از این نیز یحیی سریع، سخنگوی 

نظامی حوثی‌ها گفته که »این حملات بی‌پاسخ نخواهد ماند«.
وی همچنین تایید کرد که »هواپیماهای آمریکا و بریتانیا طی 

ساعات گذشته ۴۸ حمله هوایی« به یمن انجام داده‌اند.
سریع گفته است که شهرهای »صنعا، حدیده، تعز، بیضا، حجه 
و صعده« هدف این حملات بوده‌اند.یمنی‌ها هشدار داده‌اند که 
به حملات جدید ایالات متحده و بریتانیا علیه مواضع آنان پاسخ 
خواهند داد. آمریکا و بریتانیا برای چندمین بار با هدف »کاهش 
توانایی‌های حوثی‌ها« در حمله به کشتی‌های تجاری در آب‌های 
دریای سرخ و خلیج عدن به مواضع این گروه در یمن حمله کردند. 
پس از دومین عملیات مشترک ایالات متحده و بریتانیا در دو هفته 
گذشته علیه مواضع حوثی‌ها در یمن، یحیی سریع، سخنگوی 
ارتش یمن تاکید کرد که »این حملات بی‌پاسخ و بدون مجازات 
نخواهد ماند.« او در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس گفت که 
۱۸حمله، مواضع آن‌ها در استان‌‌های صنعا، حدیده، تعز و البیضا 
هدف قرار دادند. او جزئیاتی از اینکه آیا این حملات تلفاتی داشته 
است ارائه نکرد.بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، محمد 
البخیتی، عضو ارشد دفتر سیاسی حوثی‌ها اظهار داشته است: 
»تجاوز آمریکا و انگلیس تنها عزم مردم یمن را برای بر عهده 
گرفتن مسئولیت‌های اخلاقی و انسانی خود در قبال مظلومان 
غزه افزایش می دهد.«ریشی سوناک، نخست وزیر این کشور نیز 
در سخنانی خطاب به پارلمان انگلیس اعلام کرد که در صورت 
لزوم، بریتانیا در دفاع مشروع از خود در پاسخ به حملات حوثی‌ها 

تردید نخواهد کرد.
تاثیر حملات آمریکا نسبی است

به عقیده ناظران، حملات امریکا - انگلیس، عزم یمنی‌ها را 
در حمله به کشتی‌های تجاری در دریای سرخ و خلیج عدن 
خدشه‌دار نکرده است. »دیوید ریگوله-رُز« سردبیر نشریه “اوریان 
استراتژیک” و پژوهشگر امور خاورمیانه در گفت‌وگو با رادیو 
بین‌المللی فرانسه به تحلیل دلایل عدم بازدارندگی حملات آمریکا 

و چشم‌انداز ادامه تنش‌ها در این منطقه پرداخته است.
دیوید ریگوله-رُز می‌گوید این حملات، به دلیل اینکه گستردگی 

ندارد، تاثیرشان در کاهش توانایی‌های حوثی‌ها نسبی است.
واکنش چین

»مائو نینگ« سخنگوی وزارت امور خارجه چین در جریان یک 
کنفرانس مطبوعاتی گفت: »ما خواستار پایان دادن به آزار و اذیت 
کشتی‌های غیرنظامی و حفظ زنجیره تأمین جهانی و نظم تجارت 
بین‌المللی هستیم.«از زمان آغاز جنگ اسرائیل و حماس، پکن در 
تلاش بوده تا بی‌طرفی خود را در این جنگ حفظ کند. جنگی که 

پیامدهای آن دامن‌گیر تمام منطقه غرب آسیا شده است.
چین در ائتلاف بین‌المللی به رهبری آمریکا در دریای سرخ 
شرکت نمی‌کند. اما پیامدهای اقتصادی قابل توجه ادامه تنش‌ها 
در این آبراه مهم بین‌المللی که محل عبور حدود ۱۲ درصد از 
تجارت جهانی است، ممکن است چین را وادار کنند تا در راستای 

تلاش برای کاهش تنش‌ها، به ویژه فشار بر تهران به منظور توقف 
حملات نقش‌آفرینی کند.

به عقیده دیوید ریگوله‌-رُز اطمینانی وجود ندارد که درخواست 
چین از تهران برای توقف حملات شورشیان یمنی منجر به نتیجه 
شود. او می‌گوید: »حوثی‌ها کاملا دنباله‌رو ایران نیستند. آن‌ها 
دستورات را از تهران نمی‌گیرند. طبیعتا اقدامات خود را با منافع 
ژئوپلیتیک ایران هماهنگ می‌کنند چرا که عضوی از محور موسوم 

به مقاومت هستند. اما حوثی‌ها برنامه خود را دارند.«
محمد البخیتی، یکی از اعضای دفتر سیاسی حوثی‌ها، در 
مصاحبه‌ای با روزنامه روسی ایزوستیا که جمعه گذشته منتشر 
شد، با انتقاد از ایالات متحده و بریتانیا، تهدید کرد که هیچ یک 
از کشتی‌های این دو کشور نمی‌توانند از یکی از مسیرهای تجاری 
اصلی جهان عبور کنند. این مقام حوثی توضیح داد که کشورهای 
دیگر از جمله چین و روسیه تهدید نمی‌شوند. محمد البخیتی 
افزود: »ما حتی آماده‌ایم تا از عبور امن کشتی‌های آن‌ها از دریای 

سرخ اطمینان حاصل کنیم.«
به گفته پژوهشگر موسسه روابط بین الملل و راهبردی فرانسه 
با وجود تضمین کشتی‌رانی برای سایر کشورها، مشکل همچنان 
پابرجاست. چراکه زنجیره لجستیک تنها مربوط به کشتی‌های 

چینی و روسی نمی‌شود. و پکن از این موضوع آگاه است.
سردبیر مجله اوریانت استراتژیک در پاسخ به سوالی درباره 
اخباری مربوط به فقدان اطلاعات کافی از سوی ایالات 
متحده در مناطق تحت کنترل حوثی‌ها، افزود که تردید 
واشنگتن در ضربه زدن به شورشیان یمنی بیشتر ناشی 
از نداشتن اراده سیاسی است تا نداشتن اطلاعات نظامی. 
ریگوله‌رُز معتقد است که آمریکایی‌ها قصد ندارند به فضای 

تنش تمام عیار در منطقه وارد شوند. 
به گفته دیوید ریگوله‌رُز، حوثی‌ها با داشتن توانایی ضربه زدن به 
تجارت بین‌الملل، همزمان از ورود به یک درگیری مستقیم با 
آمریکا اجتناب می‌کنند. این پژوهشگر موسسه روابط بین‌الملل و 
راهبردی فرانسه باور دارد که حوثی‌ها با اتحاذ راهبرد عدم درگیری 
مستقیم با ایالات متحده، آبراه مهم دریای سرخ را ناامن کرده‌اند. 
وی گفت: »این راهبرد آن‌ها با موفقیت‌هایی همراه بوده است. چرا 
که امروز شاهد آن هستیم که بخش بزرگی از ترافیک دریایی 
مجبور به عبور از دماغه امید نیک شده و زمان را حدود ده روز 
افزایش داده و هزینه‌ها را تقریبا دو برابر کرده است.« به گفته وی، 

ادامه این روند، می‌تواند تورم را در سطح جهان مجددا بالا ببرد.
جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده این هفته اعلام کرد 
که حملات علیه شورشیان یمنی تا زمانی که حوثی‌ها تجارت 

بین‌المللی در سواحل یمن را مختل کنند، ادامه خواهد داشت. 
اظهارات بورل

جوزپ بورل کمیسر خارجی اتحادیه اروپا که در بروکسل مذاکراتی 
غیررسمی با وزیران خارجۀ اروپایی داشت نیز به خبرنگاران گفت 
که در این وضعیت بحرانی و »هم‌زمان با جنگ غزه، باور این که 
وضعیت در دریای سرخ بهبود خواهد یافت، بسیار دشوار است زیرا 

هر مورد به مورد دیگر بستگی دارد.«
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یمن زیر آتش

حسین‌آقایی جنت‌مکان
وکیل پایه یک دادگستری 

* وکیل و نهاد وکالت پشت و پناه 
افرادی است که در بازداشتگاه‌های 
تاریک، نمور و بی‌آفتاب در مظان 

اتهامات سنگین قرار می‌گیرند
* کار وکیل دفاع بی‌پایه و اساس یا 
قلب واقعیت نیست، بلکه وظیفه‌اش 

یادآوری موازین و اتکا به اصول 
قانونی به مراجع قضایی است

* وظیفه وکیل یاری رساندن به کشف 
حقیقت و واقع است نه قلب حقیقت


